

مدیرعامل شرکت عمران علوی ماهان خبر داد  
**جشنواره «هفت باغ»**  
هر سال برگزار می شود



گفت و گو با معاون امور معادن سازمان صنعت و معدن استان  
**گسترش اکتشافات و توسعه صنایع معدنی**



گزارش «اقتصاد کرمان» از تبعات بخشنامه بانک مرکزی

## سنگ «ضمانت نامه های بانکی» پیش پای تولید

در همین حال، فعالان اقتصادی کرمانی هم با گله مندی از شرایط فعلی در زمینه صدور ضوابط نامه های بانکی این شرایط را به نفع بخش تولید و صنعت نمی دانند و در گفت و گو با «اقتصاد کرمان»، دشوارتر کردن شرایط صدور ضمانت نامه بانکی را موجب سرخوردگی متقاضیان ضمانت نامه می دانند و معتقدند بانکها باید راه بیمه تسهیلات پرداختی را در پیش گیرند تا ریسک موجود پوشش داده شود. گزارش «اقتصاد کرمان» می افزاید: در اردیبهشت ماه سال جاری بانک مرکزی با ارسال بخشنامه ای به شبکه بانکی بر

اقتصاد کرمان: موضوع ضمانت نامه های بانکی در حالی تبدیل به دغدغه تولید کنندگان و بنگاه های اقتصادی استان شده است که به نظر می رسد امیدی هم به اینکه تغییر خاصی در رویه در پیش گرفته شده از سوی بانک ها در تبعیت از بخشنامه بانک مرکزی، ایجاد شود هم وجود ندارد. در حالی که تامین مالی در شرایط سخت تحریم به دشواری انجام می شد برخی بخشنامه های بانکی و ضوابط اعمال شده جدید بر این دشواری ها افزوده است و همه امید فعالان اقتصادی به گشایش در این زمینه در دوره پساتحریم است.

لزوم استفاده از سپاه در صدور ضمانت نامه بانکی ریالی تأکید کرد. در این بخشنامه آمده است: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به دلیل بروز برخی مشکلات و ابهامات برای بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی و مشتریان آن ها در ارتباط با ضمانت نامه های بانکی ریالی و نیز لزوم استفاده از سامانه های بانکداری الکترونیک در این زمینه، نسبت به بازنگری کلی و اصلاح «ابین نامه صدور ضمانت نامه و ظهورنویسی از سوی بانک ها» اقدام نمود و در نهایت نسخه جدید...

### سخن اول



نشانه هایی خوب از بالندگی دوباره گردشگری کرمان

پس از گذشت بیش از ۱۲ سال، شرایط امروز گردشگری استان، فضای تازه ای را در برخی ابعاد تجربه می کند که روزه های امید به سوی خود گشوده می بیند. از سال های آخر دهه هفتاد و تحت تاثیر مسائلی چون زلزله بم، گروگان گیری گردشگران اسپانیایی و ژاپنی و دست آخر تغییر در مدیریت اجرایی کشور، رفته رفته گردشگری استان کرمان دوران افت خود را آغاز کرد. در حالی که طی سال های ۷۸ رقمی نزدیک به ۴۰ هزار گردشگر استان کرمان را از هوا و زمین در برنامه سفر خود قرار می دادند و مثل شیراز - کرمان - اصفهان عمده بخش های پکیج تورهایی خارجی را شامل می شد، با شنایی باورنکردنی این حرکت رو به جلو متوقف شد و متأسفانه در نگاه مدیران ارشد استان و تصمیم سازان نیز، توسعه این بخش و نقش آن در توسعه استان از دستور کار خارج شد و تا همین سال های ابتدایی دهه ۹۰ هرگز آمار ورودی گردشگران استان به ۱۰ هزار نفر نرسید. سرمایه گذاری نیز در این بخش به صورت پراکنده و تحت تاثیر برنامه های دولت که متأسفانه از جدیت و پایه کارشناسی لازم برخوردار نبود، معطوف به تعریف مناطق نمونه گردشگری و برخی طرح های محدود گردید که اگر چه در بعضی بخش ها، به هر حال حرکت های قابل توجهی محسوب می شد اما با در نظر گرفتن وضعیت منحصراً به فرد حالی کشور، می توان عنوان کرد در استان کرمان آنگونه که شایسته بود، اتفاق موفقی به انجام نرسید و وقتی حرکتها و برنامه های استانی مثل یزد را ملاحظه می نمایم...

یادداشت / محمدرضا دهقانپور

انتخاب درستی که نباید در پساتحریم کنار گذاشته شود



یادداشت / وحید قرایی

مردان وامانده در رودر بایستی!



در این شماره می خوانید:

خبر / معرفی معاون اقتصادی استاندار کرمان ۲ صفحه

گزارش / امضای قرارداد بهره برداری معدن خمردود ۳ صفحه

یادداشت / چشم انداز اقتصادی تجارت گوهر (۶) ۴ صفحه

گزارش / شرایط پیچیده نظام مهندسی ساختمان کرمان ۵ صفحه

گفت و گو / بسته نجات پسته ۶ صفحه

پیشنهاد سردبیر / نوبت سرمایه گذاری در ایران فرا رسیده است؟ ۸ صفحه



مدیر کارخانه «کرمان تابلو» در جریان بازدید معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری از این مجموعه صنعتی، مطرح کرد



## لزوم رفع «خودتحریمی» در دوره پساتحریم

وی افزود: در هر قرارداد و توافقی با برندهای جهانی هم می توان بخشی از کار که در داخل امکان اجرای آن وجود دارد را به شرکت های داخلی سپرد و همزمان از طرف خارجی خواست که نسبت به انتقال دانش فنی به داخل هم اقدام کند که این مسئله از اهمیت بسیار زیادی در شرایط جدید برخوردار است. هدفمندان در پی تامین و تجهیز زیرساخت های استان است باید حداکثر استفاده از ظرفیت و توانمندی صنعتی و تولیدی استان برای تحقق این هدف صورت گیرد. مهندس جعفری اشاره ای هم به شرایط صنایع در دوره تحریم داشت و گفت: در اغلب بخش های اقتصادی کشور و استان با وجود تحریم ها می توانستیم با انجام اصلاحات و بازنگری هایی کار را پیش ببریم اما صنایع شرایط سختی را سپری کردند که همچنان هم بخشی از این دشواری ها به قوت خود باقی است. مدیر کارخانه کرمان تابلو تصریح کرد: علاوه بر دشواری های شرایط تحریم که ناگزیر به تامین تجهیزات مورد نیاز به سختی و با قیمت بسیار بالا بودیم، در داخل نیز با خودتحریمی که همچنان ادامه دارد و به رفع آن امیدواریم، دست و پنجه نرم می کنیم. وی افزود: این خودتحریمی به عنوان مانع بزرگ پیش روی صنایع کشور و استان شامل قوانین و مقررات زاید، ضوابط سخت گیرانه بانکی، مشکلات مربوط به تامین اجتماعی و مالیات و عملکرد دستگاه های دولتی هست. مهندس جعفری بیان داشت: در این شرایط، واحدهای تولیدی که قادر به وصول مطالبات خود از بخش دولتی نیستند، برای پرداخت بدهی خود به شبکه بانکی دچار مشکل می شوند و ناگزیر باز هم تلاش می کنند با دریافت تسهیلات بانکی، بتوانند به فعالیت خود ادامه دهند که با مسائلی که اخیراً در مورد ضمانت نامه های بانکی به وجود آمده، بخش زیادی از واحدهای تولیدی دچار مشکل شده اند و راهی برای رهایی از مشکلات برای آنها باقی نمانده است. وی در پایان گفت و گوی خود با «اقتصاد کرمان» تأکید کرد: در حال حاضر بخش قابل توجهی از ظرفیت عملکردی صنایع، در گرو موضوع ضمانت نامه های بانکی قرار گرفته که باید برای آن چاره اندیشی شود و به «خودتحریمی» در دوره «پساتحریم» پایان داده شود.

از این طرح ها با هزینه بسیار بیشتری توسط آنها اجرا شد و اشتغال ایجاد شده هم برای نیروهای خودشان بود که این رویکرد به تولید و تولیدکننده داخلی ضربه خواهد زد. مدیر کارخانه کرمان تابلو، بیان داشت: در مورد دیگری در مترو تهران که می توانستیم بخش سیگنالیست آن را انجام بدهیم با وجود اینکه برنده مناقصه هم شدیم اما چندی بعد با لغو قرارداد، با شرکت های چینی قرارداد بسته شد. مهندس جعفری افزود: سواردی از این دست، همواره مورد اعتراض بوده و به مسئولین مختلف هم بارها گفته و تأکید کرده ایم که این چگونه حمایتی از تولید داخل هست که در مواردی با وجود توانمندی داخلی، کارها به شرکت هایی از چین یا سایر کشورها سپرده می شود که بر همین اساس در بازدید وزیر صنعت و معدن از کارخانه کرمان تابلو، مقرر شد از سوی وزارت صنایع، بررسی لازم در مورد توانمندی و ظرفیت صنایع داخلی در ایران و کرمان انجام شود و از واگذاری کارها به خارجی ها در شرایطی که امکان اجرای آن در داخل وجود دارد، خودداری شود. وی تصریح کرد: از سوی دیگر، شرایط جدید می تواند یک فرصت هم برای صنایع و واحدهای تولیدی داخل باشد چنانکه می توانند با هم افزایی، هماهنگی و تشکیل کنسرسیوم، استفاده بیشتری از فرصت ها ببرند.



و صنایع دانش بنیان که با وجود محدودیت های زیاد در دوره تحریم برای آموزش و توسعه، هزینه و سرمایه گذاری کرده اند اگر بنا باشد در شرایط پس از تحریم، نگاه حمایتی از صنایع داخلی نداشته باشیم و همه فرصت ها را در اختیار شرکت های تازه وارد خارجی قرار دهیم می تواند برای این صنایع، چالش و آسیب زا باشد و دستاوردهای بزرگ دوره تحریم را هم تحت الشعاع قرار دهد. مهندس جعفری تأکید کرد: طبیعی است که رفع تحریم ها زمینه حضور شرکت های خارجی در بازار ایران را فراهم می آورد و این می تواند عامل رقابت هم باشد اما باید نگرش های گذشته در اولویت دادن به محصولات و تجهیزات خارجی را کنار بگذاریم و در کنار آن، شرایط برابر برای رقابت شرکت های داخلی با تولیدکننده خارجی فراهم کنیم. وی افزود: متأسفانه حتی در شرایط تحریم هم پروژه هایی نظیر برخی طرح های فولادی استان که می توانست به صورت کامل، هم در قسمت الکتریکال و هم مکانیکال توسط سازنده داخلی اجرا شود و خود ما می توانستیم ۱۰۰ درصد بخش الکتریکال آن را بر عهده بگیریم به دلیل شرایطی که وجود داشت به چینی ها واگذار شد تا بخشی از بدهی مالی چین به ایران جبران شود در حالی که هر کدام

اقتصاد کرمان: مجموعه صنعتی «کرمان تابلو» در شمار برندهای معتبر ملی است که با درایت، توانمندی و تخصص مدیران خود به موقعیت ممتاز فعلی در صنعت ایران دست یافته و توانسته اعتماد بازار داخلی و خارجی را به خود جلب کند و در کنار برندهای مطرح بین المللی قرار گیرد. بازدید روزهای گذشته دکتر سناری معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری از این شرکت، فرصتی برای طرح بخشی از توانمندی ها و دستاوردهای بزرگ «کرمان تابلو» در گفت و گوی «اقتصاد کرمان» با مهندس محمدعلی جعفری مدیر کارخانه «کرمان تابلو»، فراهم آورد. مهندس جعفری گفت: در حال حاضر ۳۵۰ نفر به طور مستقیم در کرمان تابلو مشغول به کار هستند و با افراد شاغل غیر مستقیم، خانواده کرمان تابلو به یکپارز و ۲۰۰ نفر می رسد. مدیر کارخانه کرمان تابلو در بازدید دکتر سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری از این شرکت افزود: کرمان تابلو به یک برند در وزارت های نفت، نیرو و صنعت، معدن و تجارت و حتی خارج کشور تبدیل شده است و گفت: کار دیسپاچینگ (کنترل از راه دور) ۳۶ ایستگاه فشار گاز با سخت افزارهای کرمان تابلو انجام شده و همچنین سیستم مانیتورینگ ۱۲۰ حلقه چاه را در برخی جزیره ها اجرا کرده ایم. مدیر کارخانه کرمان تابلو افزود: ۱۶.۵ درصد انرژی تولیدی کشور با سخت افزار و نرم افزارهای کرمان تابلو تولید می شود. به گفته وی کارخانه کرمان تابلو، کنتورهای برق تک فاز و سه فاز، تابلوهای فشار ضعیف و متوسط صنعتی و سیستم دیسپاچینگ را تولید می کند. مدیر کارخانه کرمان تابلو با اشاره به اجرای پروژه های مختلف در کشور و طرح های بزرگ ملی بیان کرد: کار دیسپاچینگ (کنترل از راه دور) ۳۶ ایستگاه فشار گاز با سخت افزارهای کرمان تابلو انجام شده و همچنین سیستم مانیتورینگ ۱۲۰ حلقه چاه را در جزیره های خارک، سیری و ... اجرا کرده ایم. جعفری تصریح کرد: شرکت های کارمانیا، البرز و فراست زیرمجموعه کرمان تابلو هستند. وی در گفت و گو با «اقتصاد کرمان» با اشاره به شرایط جدید پیش روی کشور تصریح کرد: مسئله رفع تحریم ها می تواند هم یک تهدید و هم یک فرصت باشد چنانکه در بخش هایی از صنعت کشور و در مورد برخی شرکت ها

## اطلاعیه

به اطلاع کلیه صاحبان مولد های صنعتی تجاری و کشاورزی می رساند در صورتی که تمام یا بخشی از نیاز مصرفی خود را از طریق راه اندازی مولد مقیاس کوچک تامین نمایند، نرخ خرید انرژی تولیدی مولدهای برق گاز سوز و گازوئیل سوز در بازه زمانی ۱۵ خرداد لغایت ۱۵ شهریور سال ۹۴ از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۰ شب به ازای هر کیلو وات ساعت انرژی تولیدی مبلغ ۹۰۰ ریال اعلام می گردد ضمناً هزینه سوخت مصرفی به قیمتی که به آنان فروخته می شود معادل قیمت ۰/۲۵ متر مکعب گاز برای مولد گاز سوز و ۰/۰۴ لیتر گازوئیل برای مولد های گازوئیل سوز به ازای هر کیلو وات ساعت انرژی تولیدی پرداخت می گردد. برای کسب اطلاعات بیشتر با معاونت فروش و خدمات مشتری کین شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان با شماره تماس ۳۲۱۱۱۰۰۰-۰۳۴ و یا با شماره تلفن ۳۲۱۱۱۰۰۰ دفتر روابط عمومی تماس حاصل نمایید.



سید محمد رضوی علوی  
مدیر دفتر روابط عمومی

اقتصاد کرمان: پیشگام اطلاع رسانی بازار کار و استخدام در استان کرمان

فرصت های شغلی این هفته را در صفحه ۵ بخوانید

«اقتصاد کرمان»  
را آنلاین بخوانید

WWW.EGHTEADKERMAN.IR